corrente, pelo qual o Deputado Federal Amom Mandel (CIDADANIA/AM) "Requer ao Ministro da
Agricultura e Pecuária, Sr. Carlos Henrique Baqueta Fávaro, informações acerca do Convênio nº 907879,
com o município do Careiro/AM, para adequação de estrada vicinal, no valor de R$ 3.820.000,00 (três
milhões e oitocentos e vinte mil reais), que encontra-se em status de paralisado/inacabado pelo Painel
Informa�vo de Acompanhamento de Obras Paralisadas do Tribunal de Contas da União".

2. Nesse sen�do, encaminho as manifestações da Área Técnica competente deste Órgão,
con�da nos Despachos nº 403 e nº 3.580 da lavra do Coordenador de Parcerias Ins�tucionais e do

[...]

meio do Despacho 918 (SEI nº 30151705), cujo o Deputado Federal Amon Mandel insta sobre a
paralisação de obra referente ao Contrato de Repasse 907879/2020, celebrado com o Município de
Careiro/AM cujo objeto tara de "Adequação de estrada vicinal" com valor de repasse em R$ 3.820.000,00
(três milhões oitocentos e vinte mil reais).

2. Em consulta à Mandatária por meio do O�cio 63 (SEI nº 30211692) ob�vemos a resposta
via E-mail resposta Mandatária (SEI nº 30308548), qual encaminhou o O�cio 0286 GEOTR OF 63 MAPA
(SEI nº 30308507) em anexo explanando as circunstâncias que resultaram a paralisação do